



2023/2129(DEC)

18.12.2023

MÓDOSÍTÁS: 1 - 36

Véleménytervezet
Antoni Comín i Oliveres
(PE756.272v01-00)

2022. évi mentesítés: Az EU általános költségvetése – Európai Bizottság
((2023/2129(DEC))

Módosítás 1

Ilan De Basso, Carlos Zorrinho, Udo Bullmann, Karsten Lucke

Véleménytervezet

1 bekezdés

Véleménytervezet

1. riasztónak tartja a válságok világszerte növekvő számát és a humanitárius finanszírozás terén minden eddiginél nagyobb hiányt; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a Szomszédsági, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa (GE) maximálisan ki van használva, és nem elegendő a fennálló igények kielégítéséhez;

Módosítás

1. riasztónak tartja a válságok világszerte növekvő számát és a humanitárius finanszírozás terén minden eddiginél nagyobb hiányt; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a Szomszédsági, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa (GE) maximálisan ki van használva, és nem elegendő a fennálló igények kielégítéséhez; ***felhívja a tagállamokat annak biztosítására, hogy a tartalékokat csak a tervezett hatókörén belüli célokra használják fel;***

Or. en

Módosítás 2

Waldemar Tomaszewski

Véleménytervezet

1 bekezdés

Véleménytervezet

1. riasztónak tartja a válságok világszerte növekvő számát és a humanitárius finanszírozás terén minden eddiginél nagyobb hiányt; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a Szomszédsági, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa (GE) maximálisan ki van használva, és nem elegendő a fennálló igények kielégítéséhez;

Módosítás

1. riasztónak tartja a válságok világszerte növekvő számát és a humanitárius finanszírozás terén minden eddiginél nagyobb hiányt, ***amelyet Oroszország Ukrajna elleni indokolatlan és provokáció nélkül indított agressziója, Kína növekvő politikai és gazdasági befolyása Afrikában és az orosz beavatkozás ezen a kontinensen, valamint a tömeges migrációt és menedékkérelmet kiváltó új tényezők, például az afganisztáni tálib hatalomátvétel és a Száhel-övezetben bekövetkezett puccsok, amelyek fokozták az instabilitást Afrikában és Ázsiában;*** aggodalmát fejezi

ki amiatt, hogy a Szomszédügyi, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa (GE) maximálisan ki van használva, és nem elegendő a fennálló igények kielégítéséhez;

Or. pl

Módosítás 3 György Hölvényi

Véleménytervezet 1 bekezdés

Véleménytervezet

1. riasztónak tartja a válságok világszerte növekvő számát és a humanitárius finanszírozás terén minden eddiginél nagyobb hiányt; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a Szomszédügyi, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa (GE) maximálisan ki van használva, és nem elegendő a fennálló igények kielégítéséhez;

Módosítás

1. riasztónak tartja a válságok világszerte növekvő számát és a humanitárius finanszírozás terén minden eddiginél nagyobb hiányt; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a Szomszédügyi, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa (GE) maximálisan ki van használva, és nem elegendő a fennálló igények kielégítéséhez; **aggodalommal állapítja meg továbbá, hogy Oroszország Ukrajna elleni agresszív háborúja súlyosbította a globális élelmiszerválságot, világszerte energia-, megélhetésiköltség- és adósságválságot váltott ki, és gazdasági bizonytalanságot teremtett;**

Or. en

Módosítás 4 Dominique Bilde

Véleménytervezet 1 bekezdés

Véleménytervezet

1. riasztónak tartja a válságok világszerte növekvő számát és a humanitárius finanszírozás terén minden

Módosítás

1. riasztónak tartja a válságok világszerte növekvő számát és a humanitárius finanszírozás terén minden

eddiginél nagyobb hiányt; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a Szomszéd-sági, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa (GE) maximálisan ki van használva, és **nem elegendő a fennálló igények kielégítéséhez;**

eddiginél nagyobb hiányt; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a Szomszéd-sági, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa (GE) maximálisan ki van használva, és **hogy a jelenleg felhasznált összegek nem elégték ki hatékonyan az azonosított szükségleteket;**

Or. fr

Módosítás 5

Erik Marquardt

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet

1 bekezdés

Véleménytervezet

1. riasztónak tartja a válságok világszerte növekvő számát és a humanitárius finanszírozás terén minden eddiginél nagyobb hiányt; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a Szomszéd-sági, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa (GE) maximálisan ki van használva, és nem elegendő a fennálló igények kielégítéséhez;

Módosítás

1. riasztónak tartja a válságok világszerte növekvő számát, a humanitárius finanszírozás terén minden eddiginél nagyobb hiányt, **valamint az országok közötti és az országokon belüli növekvő egyenlőtlenségeket;** aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a Szomszéd-sági, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa (GE) maximálisan ki van használva, és nem elegendő a fennálló igények kielégítéséhez;

Or. en

Módosítás 6

György Hölvényi

Véleménytervezet

1 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

1a. megjegyzi, hogy az Európai Unió és 27 uniós tagállama együttesen továbbra is a külső támogatás legnagyobb globális szintű biztosítói, amely az OECD hivatalos

fejlesztési támogatását (ODA) nyújtó valamennyi adományozója által a fejlődő országoknak nyújtott összes ODA mintegy 43%-át teszi ki;

Or. en

Módosítás 7
Dominique Bilde

Véleménytervezet
1 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

1a. hangsúlyozza, hogy javítani kell az uniós fejlesztési és humanitárius segítségnyújtás hatékonyságát;

Or. fr

Módosítás 8
Ilan De Basso, Carlos Zorrinho, Udo Bullmann, Karsten Lucke

Véleménytervezet
1 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

1a. elismeri a Bizottság által az ellenőrzések alkalmazása terén annak biztosítása érdekében végzett munkát, hogy az ügyleteket jogszerű módon bonyolítsák le, és hogy a tevékenységeket a jogalkotó által meghatározott prioritásokkal összhangban hajtsák végre; felhívja a Bizottságot, hogy javítsa tovább az ellenőrzéseket a tranzakciós hibák számának csökkentése és a Számvevőszék ajánlásainak teljes körű végrehajtása érdekében;

Or. en

Módosítás 9

Ilan De Basso, Carlos Zorrinho, Udo Bullmann, Karsten Lucke

Véleménytervezet

1 b bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

1b. kiemeli, hogy az uniós fejlesztési együttműködés legitimitása és hatékonysága a tevékenységek helyes végrehajtásától és megfelelő finanszírozásától függ; felhívja a Bizottságot, hogy kettőzze meg erőfeszítéseit a támogatható projektek megtalálása és a jelenlegi kiadási plafon alatti kifizetések megfelelő összegének biztosítása érdekében;

Or. en

Módosítás 10

György Hölvényi

Véleménytervezet

1 b bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

1b. üdvözli a Global Gateway stratégiát mint a globális kihívásokra adott összehangolt uniós választ; úgy véli, hogy az új geostratégiai kihívások idején az EU külpolitikai és fejlesztési együttműködési szereplőinek jobban össze kell hangolniuk tevékenységüket annak érdekében, hogy világszerte növeljék az EU jelenlétét és láthatóságát;

Or. en

Módosítás 11

Erik Marquardt

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet

2 bekezdés

Véleménytervezet

2. megjegyzi, hogy 2022 volt a Global Gateway stratégia végrehajtásának első teljes éve; hangsúlyozza, hogy a köz- és magánberuházásokat összekapcsoló **intézkedésekre mindig a fejlesztési célkitűzések alapján kell sort keríteni**; nagyobb átláthatóságot és a Parlament bevonását kéri az uniós alapokat érintő stratégiai döntésekbe; kitarthat, hogy a Global Gateway-nek nemcsak az uniós **érdekekhez** kell igazodnia, hanem a partnerországok szükségleteihez is, és hozzá kell járulnia a fenntartható fejlődési célok eléréséhez;

Módosítás

2. megjegyzi, hogy 2022 volt a Global Gateway stratégia végrehajtásának első teljes éve; hangsúlyozza, hogy a köz- és magánberuházásokat összekapcsoló **intézkedéseket korlátozni kell azokon a területeken, ahol azok hozzáadott értéket teremthetnek a helyi gazdaság számára, és összhangban kell lenniük a fenntartható fejlődési célokkal, a Párizsi Megállapodással és a nemzeti fejlesztési célkitűzésekkel**; nagyobb átláthatóságot, a **Global Gateway végrehajtásának rendszeres értékelését** és a Parlament bevonását kéri – **az egyszerű megfigyelői szerepen túl** – az uniós alapokat érintő stratégiai döntésekbe **az NDICI – Globális Európa – Európai Parlament ellenőrző szerepe tekintetében, amely a Global Gateway fő finanszírozási forrása; felhívja a Bizottságot, hogy hozzon létre egyértelmű és átlátható elszámoltathatósági mechanizmust a stratégia végrehajtására vonatkozóan, és világosan mutassa be, hogy mi indokolja a fejlesztésfinanszírozásnak a Global Gateway stratégia által fémjelzett projektekhez történő felhasználását**; kitarthat, hogy a Global Gateway-nek nemcsak az uniós **prioritásokhoz** kell igazodnia, hanem a partnerországok szükségleteihez is, és hozzá kell járulnia a fenntartható fejlődési célok eléréséhez;

Or. en

Módosítás 12 Dominique Bilde

Véleménytervezet 2 bekezdés

Véleménytervezet

2. megjegyzi, hogy 2022 volt a Global

Módosítás

2. megjegyzi, hogy 2022 volt a Global

Gateway stratégia végrehajtásának első teljes éve; hangsúlyozza, hogy a köz- és magánberuházásokat összekapcsoló intézkedésekre mindig a fejlesztési célkitűzések alapján kell sort keríteni; nagyobb átláthatóságot és a Parlament bevonását kéri az uniós alapokat érintő stratégiai döntésekbe; kitart amellett, hogy a Global Gateway-nek nemcsak az uniós érdekekhez kell igazodnia, hanem a partnerországok szükségleteihez is, és hozzá kell járulnia a fenntartható fejlődési célok eléréséhez;

Gateway stratégia végrehajtásának első teljes éve; hangsúlyozza, hogy a köz- és magánberuházásokat összekapcsoló intézkedésekre mindig a fejlesztési célkitűzések alapján kell sort keríteni, **és meg kell felelniük az érintett országok sajátos igényeinek, különösen az infrastruktúra és az energia tekintetében**; nagyobb átláthatóságot és a Parlament bevonását kéri az uniós alapokat érintő stratégiai döntésekbe; kitart amellett, hogy a Global Gateway-nek nemcsak az uniós érdekekhez kell igazodnia, hanem a partnerországok szükségleteihez is, **például az energia és az infrastruktúra tekintetében**, és hozzá kell járulnia a fenntartható fejlődési célok eléréséhez;

Or. fr

Módosítás 13

Ilan De Basso, Carlos Zorrinho, Udo Bullmann, Karsten Lucke

Véleménytervezet

2 bekezdés

Véleménytervezet

2. megjegyzi, hogy 2022 volt a Global Gateway stratégia végrehajtásának első teljes éve; hangsúlyozza, hogy a köz- és magánberuházásokat összekapcsoló intézkedésekre mindig a fejlesztési célkitűzések alapján kell sort keríteni; nagyobb átláthatóságot és a Parlament bevonását kéri az uniós alapokat érintő stratégiai döntésekbe; kitart amellett, hogy a Global Gateway-nek nemcsak az uniós érdekekhez kell igazodnia, hanem a partnerországok szükségleteihez is, és hozzá kell járulnia a fenntartható fejlődési célok eléréséhez;

Módosítás

2. megjegyzi, hogy 2022 volt a Global Gateway stratégia végrehajtásának első teljes éve; hangsúlyozza, hogy a köz- és magánberuházásokat összekapcsoló intézkedésekre mindig a fejlesztési célkitűzések alapján kell sort keríteni; nagyobb átláthatóságot és a Parlament bevonását kéri az uniós alapokat érintő stratégiai döntésekbe; kitart amellett, hogy a Global Gateway-nek nemcsak az uniós érdekekhez kell igazodnia, hanem a **2030-ig tartó időszakra vonatkozó menetrendhez, a Párizsi Megállapodáshoz**, a partnerországok szükségleteihez is, és hozzá kell járulnia a fenntartható fejlődési célok eléréséhez;

Or. en

Módosítás 14
Waldemar Tomaszewski

Véleménytervezet
3 bekezdés

Véleménytervezet

3. hangsúlyozza, hogy fel kell gyorsítani az NDICI-GE humán fejlődésre, **nemek közötti egyenlőségre és éghajlat-politikára** vonatkozó kiadási céljainak megvalósítása terén elért haladást; **aggodalmát fejezi ki különösen amiatt, hogy a Bizottság képes-e biztosítani az eszköz éghajlat-politikai célkitűzésének elérését, és konkrét intézkedésekre szólít fel, amelyek felvázolják az éghajlat-politikai cél elérésének módját;**

Módosítás

3. hangsúlyozza, hogy fel kell gyorsítani az NDICI-GE humán fejlődésre **és migrációellenőrzésre** vonatkozó kiadási céljainak megvalósítása terén elért haladást; **úgy véli, hogy a támogatást fel kell függeszteni a demokrácia, az emberi jogok vagy a jogállamiság romlása esetén a harmadik országokban, valamint az illegális migráció elleni küzdelemben való együttműködés hiánya, illetve a közös értékekkel való súlyos konfliktus, például agresszív háború támogatása esetén;**

Or. pl

Módosítás 15
Erik Marquardt
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet
3 bekezdés

Véleménytervezet

3. hangsúlyozza, hogy fel kell gyorsítani az NDICI-GE humán fejlődésre, **nemek közötti egyenlőségre és éghajlat-politikára** vonatkozó kiadási céljainak megvalósítása terén elért haladást; **aggodalmát fejezi ki különösen amiatt, hogy a Bizottság képes-e biztosítani az eszköz éghajlat-politikai célkitűzésének elérését, és konkrét intézkedésekre szólít fel, amelyek felvázolják az éghajlat-politikai cél elérésének módját;**

Módosítás

3. hangsúlyozza, hogy fel kell gyorsítani az NDICI-GE humán fejlődésre, **nemek közötti egyenlőségre, biológiai sokféleségre** és éghajlat-politikára vonatkozó kiadási céljainak megvalósítása terén elért haladást; **aggodalmát fejezi ki különösen amiatt, hogy a Bizottság képes-e biztosítani az eszköz 30%-os éghajlat-politikai célkitűzésének és a 2026-ra és 2027-re kitűzött 10%-os biodiverzitási cél elérését; emlékeztet arra, hogy a biológiai sokféleség és az ökoszisztéma-szolgáltatások csökkenése aláássa a fenntartható fejlődési célok mintegy 80%-a terén elért haladást, és hogy az éghajlatváltozás egyre nagyobb nyomást**

fog gyakorolni az élelmiszertermelésre és az élelmiszerhez való hozzáférésre, különösen a veszélyeztetett régiókban, ami aláássa a tápanyagellátást és az élelmezésbiztonságot; konkrét intézkedésekre szólít fel, amelyek felvázolják az éghajlat-politikai és a biológiai sokféleséggel kapcsolatos célok elérésének módját; emlékeztet a nemek közötti egyenlőségre vonatkozó III. uniós cselekvési terv végrehajtása során az erős nemi dimenzió biztosítására és a nemek közötti egyenlőség általános érvényesítésére vonatkozó kötelezettségvállalást;

Or. en

Módosítás 16
Dominique Bilde

Véleménytervezet
3 bekezdés

Véleménytervezet

3. hangsúlyozza, hogy fel kell gyorsítani az NDICI-GE humán fejlődésre, nemek közötti egyenlőségre és éghajlat-politikára vonatkozó kiadási céljainak megvalósítása terén elért haladást; aggodalmát fejezi ki különösen amiatt, hogy a Bizottság képes-e biztosítani az eszköz éghajlat-politikai célkitűzésének elérését, és konkrét intézkedésekre szólít fel, amelyek felvázolják az éghajlat-politikai cél elérésének módját;

Módosítás

3. hangsúlyozza, hogy fel kell gyorsítani az NDICI-GE humán fejlődésre, nemek közötti egyenlőségre és éghajlat-politikára vonatkozó kiadási céljainak megvalósítása terén, **valamint a migráció területén** elért haladást, **különös tekintettel az illegális bevándorlás elleni küzdelemre**; aggodalmát fejezi ki különösen amiatt, hogy a Bizottság képes-e biztosítani az eszköz éghajlat-politikai célkitűzésének elérését, és konkrét intézkedésekre szólít fel, amelyek felvázolják az éghajlat-politikai cél elérésének módját;

Or. fr

Módosítás 17
Dominique Bilde

Véleménytervezet

3 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

3a. *tudomásul veszi a migrációról szóló Szamoai Megállapodás megerősített rendelkezéseit, és hangsúlyozza, hogy az uniós fejlesztési együttműködést a kedvezményezett ország migrációval kapcsolatos együttműködésétől kell függővé tenni, különös tekintettel a visszatérésekre és visszafogadásokra;*

Or. fr

Módosítás 18

Erik Marquardt

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet

3 b bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

3b. *sürgeti a Bizottságot, hogy tartsa magát az NDICI 10%-os indikatív migrációs célkitűzéséhez, és tartózkodjon a migrációval kapcsolatos kiadások további növelésétől a 2022 novemberében bejelentett 14%-hoz képest; sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy a Bizottság milyen módon kezeli a külső migrációra vonatkozó költségvetési sorokat, nevezetesen a harmadik országokban zajló migrációs projekteket megelőző alapjogi hatásvizsgálatok hiányát, a költségvetések és projektek nyilvánosan hozzáférhető áttekintésének hiányát, valamint azt, hogy a Bizottság módszeresen megtagadta, hogy az Európai Parlament számára országonkénti áttekintést nyújtson a migrációval kapcsolatos költségvetési kiadásokról és a MOCADÉM-hez kapcsolódó dokumentumokról, annak ellenére, hogy az Európai Parlament és a Bizottság közötti kapcsolatokról szóló keretmegállapodás keretében számos*

hivatalos kérés és kötelezettségvállalás történt; sürgeti a Bizottságot, hogy azonnali hatállyal jelentősen javítsa ezeket a gyakorlatokat, különösen az NDICI keretében a migrációval kapcsolatos kiadások független külső értékelésének elvégzése révén, különös tekintettel az emberi jogi és a fejlesztési kiadásokkal kapcsolatos uniós jogi kötelezettségekre;

Or. en

Módosítás 19
György Hölvényi

Véleménytervezet
3 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

3a. emlékeztet a Bizottság azon kötelezettségvállalására, hogy az EU fejlesztési portfóliójának legalább 10%-át a minőségi oktatáshoz való hozzáférés támogatására fordítja; üdvözli az eddig elért eredményeket, és felhívja a Bizottságot, hogy folytassa e kötelezettségvállalás végrehajtását; felhívja továbbá a Bizottságot, hogy vonja be a helyi szereplőket, köztük a hitalapú szervezeteket – amelyek releváns tapasztalatokkal rendelkeznek a minőségi oktatás biztosítása terén – a fejlődő országokban az oktatás uniós finanszírozásának végrehajtásába;

Or. en

Módosítás 20
Antoni Comín i Oliveres

Véleménytervezet
3 a bekezdés (új)

3a. megjegyzi, hogy az Ukrajnának nyújtott kétoldalú támogatás részeként 2022-ben 501 millió EUR-t mozgósítottak az NDICI-GE eszköz tartalékából; sürgeti a Bizottságot, hogy jövőbeli intézkedései során őrizze meg a tartalékalapok eredeti célját, amely az előre nem látható válsághelyzetekre való reagálás; üdvözli e tekintetben azt a javaslatot, hogy hozzanak létre egy új eszközt, az Ukrajnát támogató eszközt, amely kiszámítható pénzügyi támogatást nyújt Ukrajnának a 2024–2027 közötti időszakban;

Or. en

Módosítás 21

Erik Marquardt

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet

3 a bekezdés (új)

3a. megkérdőjelezi az NDICI-GE-n belüli tartalék széles körű kiaknázását; elítéli, hogy a Bizottság nem minden esetben értesíti a Parlamentet a tartalék mozgósítása előtt, ami aláássa a Parlament ellenőrzési jogát, és megakadályozza a Bizottságot abban, hogy teljes mértékben figyelembe vegye a Bizottság észrevételeit a tervezett jelleggel, célkitűzésekkel és pénzügyi összegekkel kapcsolatban;

Or. en

Módosítás 22

Erik Marquardt

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet

4 bekezdés

Véleménytervezet

4. **nagyra értékeli** a helyi nem kormányzati szervezetek és partnerek szerepét a szolgáltatásnyújtásban; hangsúlyozza, hogy fontos növelni kapacitásukat az EU által finanszírozott intézkedések irányítására és végrehajtására, és felkéri a Bizottságot, hogy segítse elő az e célt szolgáló megfelelő képzést; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a kis, helyi nem kormányzati szervezetek továbbra is nehézségekbe ütköznek az uniós finanszírozáshoz való hozzáférés terén;

Módosítás

4. **hangsúlyozza** a helyi nem kormányzati szervezetek és partnerek szerepét a szolgáltatásnyújtásban **és a helyi közösségek támogatásában**; hangsúlyozza, hogy fontos növelni kapacitásukat az EU által finanszírozott intézkedések irányítására és végrehajtására, és felkéri a Bizottságot, hogy segítse elő az e célt szolgáló megfelelő képzést; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a kis, helyi nem kormányzati szervezetek továbbra is nehézségekbe ütköznek az uniós finanszírozáshoz való hozzáférés terén; **ösztönzi a Bizottságot, hogy javítsa ezeket a finanszírozási eljárásokat, és szisztematikusan részesítse előnyben a helyi nem kormányzati szervezeteket a jobb helyszíni kapacitásépítés biztosítása érdekében**;

Or. en

Módosítás 23 **Dominique Bilde**

Véleménytervezet **4 bekezdés**

Véleménytervezet

4. nagyra értékeli a helyi nem kormányzati szervezetek és partnerek szerepét a szolgáltatásnyújtásban; hangsúlyozza, hogy fontos növelni kapacitásukat az EU által finanszírozott intézkedések irányítására és végrehajtására, és felkéri a Bizottságot, hogy segítse elő az e célt szolgáló megfelelő képzést; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a kis, helyi nem kormányzati szervezetek továbbra is nehézségekbe ütköznek az uniós finanszírozáshoz való hozzáférés terén;

Módosítás

4. nagyra értékeli a helyi nem kormányzati szervezetek és partnerek szerepét a szolgáltatásnyújtásban; hangsúlyozza, hogy fontos növelni kapacitásukat az EU által finanszírozott intézkedések irányítására és végrehajtására, és felkéri a Bizottságot, hogy segítse elő az e célt szolgáló megfelelő képzést; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a kis, helyi nem kormányzati szervezetek továbbra is nehézségekbe ütköznek az uniós finanszírozáshoz való hozzáférés terén, **de hangsúlyozza, hogy a kis, helyi nem kormányzati szervezetek uniós**

finanszírozáshoz való hozzáférése nem járhat az átláthatósági követelmények enyhítésével;

Or. fr

Módosítás 24

Ilan De Basso, Carlos Zorrinho, Udo Bullmann, Karsten Lucke

Véleménytervezet

4 bekezdés

Véleménytervezet

4. nagyra értékeli a helyi nem kormányzati szervezetek és partnerek szerepét a szolgáltatásnyújtásban; hangsúlyozza, hogy fontos növelni kapacitásukat az EU által finanszírozott intézkedések irányítására és végrehajtására, és felkéri a Bizottságot, hogy segítse elő az e célt szolgáló megfelelő képzést; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a kis, helyi nem kormányzati szervezetek továbbra is nehézségekbe ütköznek az uniós finanszírozáshoz való hozzáférés terén;

Módosítás

4. nagyra értékeli a helyi nem kormányzati szervezetek és partnerek szerepét a szolgáltatásnyújtásban; hangsúlyozza, hogy fontos növelni kapacitásukat az EU által finanszírozott intézkedések irányítására és végrehajtására, és felkéri a Bizottságot, hogy segítse elő az e célt szolgáló megfelelő képzést; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a kis, helyi nem kormányzati szervezetek továbbra is nehézségekbe ütköznek az uniós finanszírozáshoz való hozzáférés terén; **kiemeli a helyi felelősségvállalás hatékonyságát a projektek végrehajtásában a prioritások meghatározása, az erőforrások elosztása és a helyi know-how kiépítése tekintetében;**

Or. en

Módosítás 25

György Hölvényi

Véleménytervezet

4 bekezdés

Véleménytervezet

4. nagyra értékeli a helyi **nem kormányzati szervezetek és partnerek** szerepét a szolgáltatásnyújtásban;

Módosítás

4. nagyra értékeli a helyi **szervezetek, köztük a hitalapú szereplők** szerepét a szolgáltatásnyújtásban; hangsúlyozza, hogy

hangsúlyozza, hogy fontos növelni kapacitásukat az EU által finanszírozott intézkedések irányítására és végrehajtására, és felkéri a Bizottságot, hogy segítse elő az e célt szolgáló megfelelő képzést; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a kis, helyi nem kormányzati szervezetek továbbra is nehézségekbe ütköznek az uniós finanszírozáshoz való hozzáférés terén;

fontos növelni kapacitásukat az EU által finanszírozott intézkedések irányítására és végrehajtására, és felkéri a Bizottságot, hogy segítse elő az e célt szolgáló megfelelő képzést; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a kis, helyi nem kormányzati **szervezetek és a hitalapú** szervezetek továbbra is nehézségekbe ütköznek az uniós finanszírozáshoz való hozzáférés terén;

Or. en

Módosítás 26 **Dominique Bilde**

Véleménytervezet **4 a bekezdés (új)**

Véleménytervezet

Módosítás

4a. ragaszkodik ahhoz, hogy az uniós támogatásban részesülő nem kormányzati szervezetek tartsák be az uniós értékeket, például a nemek közötti egyenlőség területén, és aggodalmát fejezi ki azon szervezetek esetleges közvetlen vagy közvetett uniós finanszírozása vagy támogatása miatt, amelyek azt állítják, hogy a szigorú iszlámhoz tartoznak, vagy ilyen gondolkodásmódot képviselnek, például az oktatás területén;

Or. fr

Módosítás 27 **Erik Marquardt** a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet **5 bekezdés**

Véleménytervezet

Módosítás

5. hangsúlyozza a hivatalos fejlesztési támogatás (ODA) fontos szerepét; óvatos

5. emlékeztet az NDICI-rendelet szerinti azon kötelezettségre, hogy az

megközelítést szorgalmaz a támogatásötvözés és a köz- és magánszféra közötti partnerségek tekintetében olyan területeken, mint az oktatás vagy az egészségügy;

eszköz finanszírozásának 93%-a feleljen meg az OECD által meghatározott hivatalos fejlesztési támogatási (ODA) kritériumoknak; emlékeztet arra, hogy a támogatásötvözés és a köz- és magánszféra közötti partnerségek nem garantálhatják az olyan állami beruházásokhoz való egyetemes hozzáférést, illetve nem helyettesíthetik azokat olyan területeken, mint az oktatás, a szociális védelem vagy az egészségügy, amelyek kulcsfontosságú hosszú távú kilátásokat biztosítanak a szegénységből való kilépéshez;

Or. en

Módosítás 28 Dominique Bilde

Véleménytervezet 5 bekezdés

Véleménytervezet

5. hangsúlyozza a hivatalos fejlesztési támogatás (ODA) fontos szerepét; óvatos megközelítést szorgalmaz a támogatásötvözés és a köz- és magánszféra közötti partnerségek tekintetében olyan területeken, mint az oktatás vagy az egészségügy;

Módosítás

5. hangsúlyozza a hivatalos fejlesztési támogatás (ODA) fontos szerepét, **de a hatékonyságának javításával kapcsolatos tartós kihívásokat is**; óvatos megközelítést szorgalmaz a támogatásötvözés és a köz- és magánszféra közötti partnerségek tekintetében olyan területeken, mint az oktatás vagy az egészségügy, **ugyanakkor kiemeli az ilyen vegyes finanszírozásban rejlő lehetőségeket a fejlesztési finanszírozási források diverzifikálására**;

Or. fr

Módosítás 29 Dominique Bilde

Véleménytervezet 5 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5a. felszólít a hivatalos fejlesztési támogatástól eltérő fejlesztési finanszírozási források – például a magánszektorral való partnerségek és a közvetlen transzferek (átutalások) – fokozott mozgósítására, és hangsúlyozza, hogy a hivatalos fejlesztési támogatás állami adományozóinak körét is ki kell bővíteni;

Or. fr

Módosítás 30

Erik Marquardt

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet

5 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5a. előzetes értékelésekre szólít fel az uniós programok emberi jogokkal kapcsolatos lehetséges következményeinek és kockázatainak meghatározása érdekében, különösen az idegenforgalommal és a biológiai sokféleség védelmével foglalkozó projektek, valamint a menekültekre és a diaszpórákra összpontosító programok esetében;

Or. en

Módosítás 31

György Hölvényi

Véleménytervezet

5 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5a. emlékeztet a Parlament ellenőrzési hatáskörére és az átláthatóság szükségességére a Szomszédügyi, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési

Eszköz (NDICI) – Globális Európa végrehajtása során; hangsúlyozza, hogy a Bizottság felelős az uniós támogatás azonosításáért, meghatározásáért, végrehajtásáért, nyomon követéséért és értékeléséért; hangsúlyozza, hogy az Európai Külügyi Szolgálat (EKSZ) feladata, hogy biztosítsa az uniós külpolitikák folytonosságát és koherenciáját az NDICI – Globális Európa eszközt magában foglaló integrált megközelítéssel; hangsúlyozza, hogy az együttdöntési eljárás keretében eljáró társjogalkotóként a Parlament feladata a demokratikus felügyelet és ellenőrzés; úgy véli, hogy ez a megközelítés lehetővé teszi az uniós intézmények, a tagállamok és az Európai Beruházási Bank (EBB) közötti további együttműködést, hogy folyamatosan növeljék az EU kollektív hatékonyságát és láthatóságát;

Or. en

Módosítás 32
Dominique Bilde

Véleménytervezet
5 b bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5b. hangsúlyozza azonban a köz- és magánszféra közötti partnerségek fontosságát az oktatás területén, különösen a szakképzési igények tekintetében, különösen Afrikában, a fiatalok integrációjának és foglalkoztathatóságának javítása érdekében;

Or. fr

Módosítás 33
Erik Marquardt
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet
5 b bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5b. kéri a Bizottságot annak garantálására, hogy az uniós finanszírozási programok ne kapcsolódjanak a menekülteket, menedékkérőket és az EU-ban honosított polgárokat érintő transznacionális elnyomás eseteihez;

Or. en

Módosítás 34
Erik Marquardt
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet
5 c bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5c. felhívja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy függesszék fel vagy módosítsák az olyan uniós finanszírozási programokat, amelyek közvetetten vagy közvetlenül hozzájárulnak az emberi jogok megsértéséhez, különös tekintettel az őslakos népek és a helyi közösségek jogaira, beleértve az önrendelkezéshez, a földhöz, a szabad gyülekezéshez, valamint a szabad, előzetes és tájékoztatáson alapuló beleegyezéshez való jogukat;

Or. en

Módosítás 35
Ilan De Basso, Carlos Zorrinho, Udo Bullmann, Karsten Lucke

Véleménytervezet
6 bekezdés

Véleménytervezet

6. üdvözli a 2022. évi uniós költségvetésről szóló számvevőszéki jelentés megállapítását, amely szerint a DG ECHO végrehajtotta a Számvevőszék ajánlását, és olyan eljárást hozott létre, amely biztosítja, hogy a partnerszervezetek a megosztott költségek felosztását a ténylegesen felmerült kiadásokra alapozzák.

Módosítás

6. üdvözli a 2022. évi uniós költségvetésről szóló számvevőszéki jelentés megállapítását, amely szerint a DG ECHO végrehajtotta a Számvevőszék ajánlását, és olyan eljárást hozott létre, amely biztosítja, hogy a partnerszervezetek a megosztott költségek felosztását a ténylegesen felmerült kiadásokra alapozzák; **sürgeti a Bizottságot, hogy tegyen intézkedéseket a Számvevőszék eddig végre nem hajtott ajánlásai alapján.**

Or. en

Módosítás 36 Antoni Comín i Oliveres

Véleménytervezet 6 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

6a. üdvözli az Európai Számvevőszék 14/2023. sz., „A Szomszédsági, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (Globális Európa) programozása: A programok átfogóak, de a források elosztásának módszerét és a hatás nyomon követését hiányosságok jellemzik” című különjelentését; elvárja, hogy a Bizottság lépjen fel a Számvevőszék ajánlásai alapján, különös tekintettel a kiszámíthatóbb és átláthatóbb programozásra, valamint az uniós támogatás hatásának értékelésére szolgáló egyértelműbb módszertanra, és e tekintetben megismétli az NDICI-GE végrehajtásáról szóló, 2023. december 12-i állásfoglalását; ösztönzi a Számvevőszéket, hogy készítsen a fejlesztési együttműködési kiadásokról szóló különjelentéseket, és az Európai Unió működéséről szóló szerződés 208. cikkében meghatározott fejlesztési szempontú szakpolitikai koherencia elvével összhangban a horizontális

*kérdésekről szóló különjelentéseiben
rendszeresen térjen ki a fejlesztési
együttműködés szempontjaira.*

Or. en